(35)  Domini stal uerunt e t  ordinarunt,  dominicis e t  fes tiv is diebus, sanctum evangelium 
deinceps ex altari, sub summa sacro, esse can landum, e t  non ex oxali prout hactenus, idque 
pro/J ler angus t u m  ascensum ad idem oxale, in quo ornamenta valde maculan tur e t  teruntur, 
o,/iaque inconvenientia inde resultantia, ipsis dominis nota. Décision capitulaire du 9 
c!écembre 1 622. AESG. ,  reg. 1 252, fol . 5 1 8 .  

( 3 6 )  Voir à c e  sujet aux AESG . ,  les liasses 1 867, 1 868 e t  1 869 . 
(37)  Voir à ce sujet la Chronique des événements les plus renrnrquables arrivés à Brnxelles 

de 1 780 à 1 827, éd . par L. GALESLOOT, t. I, p.  46. Bruxelles, 1 870.  
(38 )  Ibidem, p.  1 1 4- 1 32 .  
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l'église, dans Ie narthex. Cette construction provisoire fut démolie en 
1828 et remplacée par Ie jubé actuel, au moment ou la fabrique de Sainte
Gudule commanda au facteur Loret les grandes orgues qui s'y trouvent 
encore aujourd'hui. Ce jubé, hélas! détonne étrangement, par son insigni
fiance et son manque d'allure, sur l'architecture sévère, mais combien 
prenante de notre vénérable collégiale bruxelloise. 

P. LEFEVRE. 0. Praem. 

ANNEXE 1 .  

1326, octobre 29. - La duchesse de Bra bant, Marguerite d' A ngleterre, veuve de Jean I 
duc de Bra bant, fonde une cha/Jel/enie en l'honneur de Notre-Dame à l'autel des Rois 
Mages, sur Ie jubé de l'église Sainte-Gudule à Bruxelles. 

Nos Margareta, filia regis Anglie, Dei gratia ducissa Brabantie, notum facimus universis 
presentes litteras visuris et audituris quod cum divina gratia inspirante, unam capellaniam 
in honore beate Marie semper virginis, in altari Trium Regum, fundato et constructo in 
dossali in ecclesia beate Gudile Bruxellensi, in anime nostre animarumque dudum dilec
ttssimi domini et consortis nostri, Johannis, Dei gratia Lotharingie, Brabantie et Limburgie 
ducis, ac progenitorum nostrorum remedio et salutem duxerimus construendam et fun-
1landam, nos capellaniam eandem de decem libris lovaniensilms, antique monete, annui 
et hereditarii red<litus, capiendis de cetero super hallam de Geldonia annuatim amortizatis 
competenter, dotavimus et <lotamus, volentes quod quicumque dicte capellanie fuerit 
capellanus cotidie missam celebret, legitimo impedimento cessante, horisque celebrandis 
in ecclesia supra<licta intersit ut ceteri capellani, debitamque obedientiam et reverentiam 
decano et capitulo ejusdem ecclesie prestet, et quod ad alia licita, prout alii capellani i n  
eadem ecclesia sunt astricti, teneatur; reservantes eciam nobis quandiu vixerimus jus 
conîerendi predictam capellaniam et presentandi ad eandem, cum hoc procedat libere 
de consensu decani et capituli predictorum. Quam quidem capellaniam, cum suis juribus 
universis, dilecto et îamiliari Gerardo nostro, et capelle nostre clerico, in Dei nomine 
conferimus canonice possidendam, eundemque Gerardum honorabilibus viris nostris, 
dilectis decano et capitulo supradictis, tenore presencium presentamus, commitentes et 
rnandantes quatinus ipsum Gerardum in corporalem possessionem memorate capellanie 
et suorum omnium jurium et pertinencium inducant1 adhihitis solemnitatibus consuetis. 
In cujus rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. Datum Bruxelle, i n  
crastino heatorum Symonis e t  Jude apostolorum, anno Domini M °  CCC0 vicesimo sexto. 
Le sceau qui était appendu sur double queue a disparn.